Redon Fish Shpk 2024

Nr. Llogai Emertimi i Llogarise

605

615
618
628

641
644

657

6813
68131

705

Blerje/Shpenzime mallrash, shérbimesh

Mirémbaitje dhe riparime
Té tjera
Shpenzime pér shérbimet bankare

Pagat dhe shpérblimet e personelit
Sigurimet shogérore dhe shéndetsore

Gjoba dhe démshpérblime

Amortizimi | AAM makineri pajisje
Amortizimi i AAM makineri pajisje te tjera

Shitje mallrash

Monedha

LEK

LEK
LEK
LEK

LEK
LEK

LEK

LEK
LEK

LEK

Debi

22,801,186
22,801,186

21,628

10,608
11,020

750,869
643,418
107,451

70,036
70,036

Kredi
23,643,719
25,765,318
25,765,318
25,765,318
Fitimi ushtrimor 2,121,598
| Shp.pa zbritshme B -
Fitimi para tatimit 2,121,598
‘Tatim mbi fitimi 318,240
Fitimi i vitit 1,803,359




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
| Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t2 béhet sipas kérkesave dhe strukiurés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegejné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
) Shénime t& tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dne
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
_ Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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~ Aktive afat shkurtra

Arka | 65,631
Banka 2,304
Kliente 7,118,012
Tvsh 355,187
Mallra B 4,766,031
Kreditore te tjere ]
Total | 12,307,165

~ Aktive afat gjata _

Makineri pajisie ‘ 270,406

Makineri pajisje te tiera 9,740
Aktive Total | 12,587,311

‘_ ~ Detyrime afat shkurtra
Fumitore 2,887,124
Fon .| Ss2W07
' Sigurime 22,432
Tatim fitimi | 140,326 |
HUA — 6,800,000
Total 10,802,689
Kapitali 100,000 \
Fitimi i pashpern | (118,736)

Rezultati 2024

1,803,359

|DeEim_e+ Kapitali = 12,587,311




i__ Shitje 2024

| Tetatueshme  Tvsh  Total
Janar | 888,820 177,764 | 1,066,584
Shkurt | = = | &
Mars 2,804,260 560,852 3,365,112
Prill 1,841,340 368,268 2,209,608
Maj 2,749,655 549,931 3,299,586
Qershor ~ 2461,090 492218 2963308
Korrk | 3,533,805 706,779 4,240,674
Gusht 3,823565| 764,713 4,588,278 |

Shtator 2,592,390 518,478 3,110,868

Tetor 1,036,090 207,218 1,243,308

Nentor | 2,086,185 417,237 2,503,422

Dhjetor \ 1,948,050 389,610 | 2,337,660
| |

Total 25,765,340 5,153,068 30,918,408




Blerje 2024
Muaji | Te tatueshme 20% Tvsh 20%  Total

Janar 1,361,635 272,327 | 1,633,962 |
Shkurt 1,681,816 336,363 | 2,018,179
Mars 1,761,158 352,232 | 2,113,390 |
Prill 1145245 229,049 1,374,294
Maj 3990235 798,047 4,788,282
Qershor | 725,040 145,008 870,048
Korrik 1430625 286,125 1,716,750
Gusht 2,301,225 460245 2,761,470
Shtator | 2,044,680 408,936 2,453,616
Tetor | 2186885 437337 2,624,022
Nentor 3354280 670856 | 4,025,136
Dhjetor | 277,835 55567 333,402

Total




